



CURRICULUM VITAE VAN HARM BEIJER

Harm Beijer werd op 14 maart 1957 geboren in Dordrecht en woont met partner en twee kinderen in Rhenen.

Harm is een communicatiemanager met een brede ervaring: overheid, non-profit en profit. Hij combineert een bedrijfskundige met een agogische achtergrond. Zijn ervaring als coach en opleider maken hem tot een veelzijdige interim-manager die in staat is om afdelingen weer op het juiste spoor te krijgen. Een strategisch adviseur met een goede gevoeligheid voor politiek-bestuurlijke verhoudingen.

Werkervaring

2006–heden **Partner in Beijer, Osten & Smits**, een bureau dat opereert op het snijvlak van organisatie en communicatie. De drie partners zetten hun kwaliteiten in als consultant, trainer, interimmanager en coach.

1999–2006 **Partner/manager Van der Hilst Communicatie.**
Binnen het managementteam van Van der Hilst Communicatie is Harm verantwoordelijk als manager voor de bedrijfsunit Coachen. Hierin ontwikkelt hij, op basis van het CommPas®-model, dienstverlening op het gebied van individuele coaching, loopbaanbegeleiding, assessments en advisering over de inrichting van de communicatiefunctie binnen organisaties. Als coach begeleidt hijzelf een aantal communicatieprofessionals.
Als trainer verzorgt hij mediatrainingen, visiewerkshops en trainingen adviesvaardigheden.
Bij de opleidingen van Van der Hilst Communicatie was hij betrokken als mentor voor de opleiding op D-niveau (communicatie-manager) Daarnaast is Harm actief als interim-manager en adviseur bij organisatievraagstukken.

1998–1999 Hoofd Communicatiebedrijf RBC/Parnassia
1991–1998 Stafhoofd Informatiebeheer Centrum Zeestraat
1989–1991 Preventiefunctaris team Preventie Alcohol en Drugs
1982–1991 Onderwijsvoorrangsfunctaris Schilderswijk Den Haag.

Trainings- en opleidingservaring

Harm verzorgde voor een scala aan klanten trainingen op het gebied van:

- Media-awareness
- Perscontacten
- Adviesvaardigheden
- Large Group Interventions
- Groepsdynamica
- Strategie.

Interimopdrachten

- Directeur diensteenheid Marketing, Communicatie en Studentzaken, Avans Hogeschool
- Reorganisatie en opbouw van de afdeling communicatie van Senter/Novem (EZ) als eindverantwoordelijk manager
- Interim-management Stichting Revalidatie Limburg
- Centralisatie van communicatiefuncties bij de Hogeschool Arnhem-Nijmegen
- Senioradviseur gemeente Zoetermeer

Adviesopdrachten

- Fusiebegeleiding NAKB/NAKG tot NAKTuinbouw
- Gemeentelijk Havenbedrijf Rotterdam
- Corporate Communicatie NS
- Stichting Brabantse Hogescholen
- Ministerie van OC&W
- Gemeentelijk Havenbedrijf Amsterdam
- Het Openbaar Ministerie
- 's Heerenloo Zorggroep
- Talant
- Technische Universiteit Eindhoven
- Universiteit van Tilburg
- Gemeente Rotterdam - dienst stedenbouw en volkshuisvesting.

Coaching

Voor een groot aantal communicatieprofessionals vervulde hij de rol van coach.

Opleiding

- | | |
|------------------|--|
| 2005 | Leergang Psychopathologie, Het Balkon |
| 2003 | In-company training "Train de coach", Het Balkon in samenwerking met Van der Hilst Communicatie |
| 2001 | Communicatiemanager (D-niveau) verkorte interne opleiding Van der Hilst Communicatie |
| 1999 | Master of Business Administration (MBA), Business School Nederland (niet afgerond)
Diverse trainingen en coaching in het communicatievak door Van der Hilst Communicatie en Cordes & Bakker |
| 1997 | Ambi HG 2 en 3 (Informatica) |
| 1986–1988 | V.O. Organisatie, Beleid en Management (post-HBO) Hogeschool Amsterdam |
| 1975–1979 | Sociale Academie, Cultureel Werk. |

Bestuurlijke ervaring

- Stichting WIS, (volwasseneneducatie) Den Haag
- Stichting SKOVV, (basisonderwijs) Ede.